**Weitere Initien:** 244v *Aderant autem quidam ... [Lc 13,1]. Sed circa illum textum sic expositum occurrunt aliquot dubia ...*

**Explicit:** -

**Edition / Textausgabe:** -

### 249v-249iv leer.

### Text 5 250r-259r

**Verfasser:** Heinrich von Langenstein (?)

**Titel:** Sermo in quadragesima

**Angaben zum Inhalt:** *In sudore vultus tui vesceris pane tuo [Gn 3,19] in labore gravi et assiduo sudores erumpere ... - ... ideo eciam mistice hoc accepi potest verbum dei, de quo inicio dicebat ad (259r) Adam et ad filios suos in eo: in sudore etc. Qui vivis unus deus, deus eternaliter et in perpetuum. Amen. >Explicit illud dictum ante dominicam reminiscere<. STEGMÜLLER RB, Nr. 3196. Nicht bei HOHMANN, Initienregister (s. o. Texte 2 und 3). Fastenpredigt in der Woche vor dem Sonntag Reminiscere.*

**Incipit:** 250r *In sudore vultus ... [Gn 3,19] in labore gravi et assiduo sudores erumpere ...*

**Explicit:** 258v *... ideo eciam mistice hoc accepi potest verbum dei, de quo inicio dicebat ... Qui vivis unus deus, deus eternaliter et in perpetuum.*

**Edition / Textausgabe:** -

### 259v leer.

### Text 6 260r-267r

**Verfasser:** Henricus Totting (de Oyta)

**Titel:** Sermo de nativitate Christi

**Angaben zum Inhalt:** [M]*ane videbitis gloriam domini [Ex 16,7]. Patres et domini quia colligantibus atque lippientibus ... - ... audituri illud Mathei 25: venite benedicti patris mei possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi [Mt 25,34], ad quos vos perducatur qui sine fine vivit et regnat. Amen. >Explicit collacio bona de nativitate domini feria sexta in [!]<. Darunter: Et sic est finis illius. LANG, Heinrich Totting, s. o. zu Text 1, S. 120. 267r *Et hec sunt unita [?] anno domini millesimo quadragesimo decimo ante dominicam diem quando cantatur reminiscere, sit laus deus benedictus amen. Per me Conradum Breiddelo de Homberg sunt scripta et finita sit laus deus benedictus amen. Melius scripsissem si prius didicissem.* S. o. zur Provenienz.*

**Incipit:** 260r [M]*ane videbitis gloriam ... [Ex 16,7]. Patres et domini quia colligantibus atque lippientibus ...*

**Explicit:** *... audituri illud Mathei 25: venite benedicti patris ... [Mt 25,34], ad quos vos perducatur qui sine fine vivit et regnat.*

**Edition / Textausgabe: -**

Dr. Wolfgang Metzger  
Universitätsbibliothek Heidelberg  
Stand: 07.09.2021

**Siglenverzeichnis zur abgekürzt zitierten Literatur:**

[http://digi.ub.uni-heidelberg.de/de/bpd/bibliotheca\\_palatina/litsigl\\_pal-lat.html](http://digi.ub.uni-heidelberg.de/de/bpd/bibliotheca_palatina/litsigl_pal-lat.html)